UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TÂN CHÂU

Số:            /TB-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                     Tân Châu, ngày  18  tháng 10 năm 2024

THÔNG BÁO
Về việc công khai lấy ý kiến tổ chức, cá nhân, cộng đồng dân cư trên cổng

thông tin điện tử của UBND huyện về Điều chỉnh quy hoạch sử dụng đất

đến năm 2030 và Kế hoạch sử dụng đất năm 2025 huyện Tân Châu

Căn cứ Điều 70 Luật Đất đai 2024, Điều 20 Nghị định số 102/2024/NĐ-

CP ngày 30/7/2024 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số Điều của

Luật Đất đai;

Căn cứ Công văn số 1471/UBND-KT ngày 21/5/2024 của UBND tỉnh

Tây Ninh về việc triển khai rà soát, điều chỉnh quy hoạch sử dụng đất giai đoạn

2021 – 2030 các huyện, thị xã, thành phố theo Quy hoạch tỉnh được duyệt và

công bố; Công văn số 1994/UBND-KT ngày 03/7/2024 của UBND tỉnh Tây

Ninh về hồ sơ điều chỉnh QHSDĐ giai đoạn 2021-2030 và KHSDĐ năm đầu

cấp huyện;

Hiện nay công tác điều chỉnh quy hoạch sử dụng đất của huyện Tân Châu

đã cơ bản hoàn chỉnh danh mục các công trình, dự án thực hiện trong điều chỉnh

quy hoạch sử dụng đất đến năm 2030, Kế hoạch sử dụng đất năm 2025 của

huyện Tân Châu.

Để hồ sơ điều chỉnh quy hoạch sử dụng đất đến năm 2030 và Kế hoạch sử

dụng đất năm 2025 phù hợp với tình hình thực tế của địa phương và khu vực,

đồng thời có tính khả thi cao. UBND huyện Tân Châu thông báo lấy ý kiến đóng

góp của tổ chức, cá nhân và cộng đồng dân cư về điều chỉnh quy hoạch sử dụng

đất đến năm 2030 và Kế hoạch sử dụng đất năm 2025 huyện Tân Châu, tỉnh Tây

Ninh như sau:

1. Hình thức lấy ý kiến

Công khai thông tin về nội dung điều chỉnh quy hoạch sử dụng đất, Kế

hoạch sử dụng đất năm 2025 trên trang thông tin điện tử của UBND huyện

https://tanchau.tayninh.gov.vn; UBND các xã, thị trấn niêm yết công khai tại

trụ sở UBND các xã, thị trấn, điểm dân cư, niêm yết tại nhà văn hoá ấp, khu

phố, tổ chức hội nghị, hội thảo và phát phiếu lấy ý kiến các hộ gia đình, cá nhân

đại diện cho các xã, thị trấn trên địa bàn huyện.

2. Thời gian niêm yết công khai lấy ý kiến

- Thời gian: 30 ngày (kể từ ngày ban hành Thông báo) đối với điều chỉnh

quy hoạch sử dụng đất đến năm 2030.

- Thời gian: 20 ngày (kể từ ngày ban hành Thông báo) đối với Kế hoạch

sử dụng đất năm 2025.

2

3. Nội dung ý kiến gồm

- Báo cáo thuyết minh tóm tắt điều điều chỉnh quy hoạch sử dụng đất đến

năm 2030 và Kế hoạch sử dụng đất năm 2025 huyện Tân Châu.

- Danh mục công trình, dự án thực hiện trong điều chỉnh quy hoạch sử

dụng đất đến năm 2030 và Kế hoạch sử dụng đất năm 2025 huyện Tân Châu.

- Bản đồ điều chỉnh quy hoạch sử dụng đất đến năm 2030 huyện Tân Châu.

- Bản đồ Kế hoạch sử dụng đất năm 2025 huyện Tân Châu.

Mọi ý kiến đóng góp của tổ chức, cá nhân, cộng đồng dân cư gửi về UBND

huyện (thông qua Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện Tân Châu) để tổng

hợp, hoàn thiện hồ sơ Điều chỉnh Quy hoạch sử dụng đất đến năm 2030 và Kế

hoạch sử dụng đất năm 2025 huyện Tân Châu, trình cấp có thẩm quyền phê duyệt

theo quy định./.

Nơi nhận:  KT. CHỦ TỊCH
- Sở TNMT;

- TT. Huyện uỷ;

- TT. HĐND;

- CT, các PCT huyện;

- Cổng thông tin điện tử huyện;

- Phòng, ban, đoàn thể huyện;

- UBND các xã, thị trấn;

- Trung tâm VHTT và TT huyện (đưa tin);

- Lưu VT, PTNMT huyện.

  PHÓ CHỦ TỊCH

		2024-10-22T08:44:54+0000
	Not specified

		2024-10-23T02:27:14+0000
	Not specified

		2024-10-23T02:27:15+0000
	Not specified